
 
  

 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, 
MARKETING TERR., EVENTI E MANIFESTAZ 

 
 
 

N. generale 572 del 04/04/2025 
 
 
 
OGGETTO: OGGETTO: APPROVAZIONE DIRETTIVE APPLICATIVE ISCRIZIONI NIDI D’INFANZIA 

COMUNALI E SCUOLA INFANZIA COMUNALE PARITARIA IL GIROTONDO A.S. 
2025/2026. 
 

 
 
 
 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 04/04/2025 al 19/04/2025. 
 
 
 



Determinazione N. 572 del 04/04/2025 
 

        
 

 
 

   

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
SETTORE I AFFARI ISTITUZ. E GEN., CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING TERR., EVENTI 

E MANIFESTAZ 
Ufficio Politiche Educative 

 
OGGETTO: OGGETTO: APPROVAZIONE DIRETTIVE APPLICATIVE ISCRIZIONI NIDI 

Dâ��INFANZIA COMUNALI E SCUOLA INFANZIA COMUNALE PARITARIA IL 
GIROTONDO A.S. 2025/2026. 
 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione C. C. n. 92 del 30 settembre 2016 è stato approvato il  Regolamento delle Scuole 

dell’Infanzia Comunali Paritarie;  
- con deliberazione C. C. n. 37 DEL 17/03/2025  è stato approvato il Regolamento dei Nidi d’Infanzia 

Comunali; 
-  con deliberazione G.C. n. 232 del 29.08.2022 ad oggetto “Servizi Scolastici Comunali: modifiche  

condizioni generali e agevolazioni”  sono state approvate le condizioni generali  (allegati A/1-A/2) del 
Servizio di Scuola Comunale dell’Infanzia Paritaria e del Servizio di Nido d’Infanzia Comunale; 

 
CONSIDERATO che, per l’A.S. 2025/2026 si intendono aprire le iscrizioni nel periodo compreso tra lunedì 7 
aprile a mercoledì 7 maggio 2025  per: 

a)  i Servizi di Nido d’Infanzia Comunali sottoelencati: 

  

DENOMINAZIONE INDIRIZZO 

“ARCOBALENO” Spalto Marengo,  48 Alessandria 

“IL CAMPANELLINO” Via S. Maria di Castello, 11 Alessandria 

“IL GIROTONDO” Via Micca 18, Alessandria  

“P. TRUCCO” Via Bramante, 18 Alessandria 

“I GIRASOLI” Via dei Caduti, 20 Spinetta M. go (AL) 

 
b) il Servizio di Scuola dell’Infanzia Comunale Paritaria “IL GIROTONDO”sito in via Tonso 87 , Alessandria; 
 
DATO ATTO che: 
l’art. 25 del Regolamento dei Nidi d’Infanzia Comunali rimanda stabilisce che, annualmente il Settore del 
Servizio, con apposito provvedimento, stabilisce le modalità ed il termine di presentazione delle domande, 
la tipologia del servizio reso e le date di pubblicazione delle graduatorie provvisorie e definitive;  

 



Determinazione N. 572 del 04/04/2025 
- l’art. 5 del Regolamento delle Scuole dell’Infanzia Comunali Paritarie rimanda a specifica direttiva 
applicativa dello stesso la definizione delle norme e del quadro di riferimento alle quali attenersi 
nell’erogazione dei servizi in oggetto, “Allegato B”, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
VISTI: 

- il decreto sindacale n. 16 del 03.03.2025 di CONFERMA INCARICO DIRIGENZIALE ALLA DOTT.SSA ORIETTA 
BOCCHIO DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI, CULTURA, EDUCAZIONE, TURISMO, MARKETING 
TERRITORIALE, EVENTI E MANIFESTAZIONI; 
- l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
Alla luce di quanto esposto che si intende integralmente richiamato, 
 
1) di  APPROVARE norme e quadro di riferimento alle quali attenersi nell’erogazione : 
 

a) del servizio di Nidi d’Infanzia Comunali, contenuti nell’”Allegato A”, quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
b) del servizio di Scuola dell’Infanzia Comunale Paritaria “ Il Girotondo”, contenute nell’“Allegato B”, 
quale  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di DEMANDARE al Servizio competente tutti gli adempimenti attinenti e conseguenti la presente 

determinazione. 
 

 

            
Il Responsabile 
Orietta Bocchio 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Orietta Bocchio in data 04/04/2025


